
Název disertační práce: Aplikace moderních stínících prvků u bytových domů z 19. st. - 
posouzení přehřívání interéru a dopadu přidaných vnějších 
stínících prvků na vizuální vnímání původní kompozice fasády

Autor práce: Ing. arch. Martin Stark

Doktorský studijní program: Architektura a stavitelství

Datum kontroly: 9. 5. 2024

Použitý nástroj: Theses.cz

Kontrolu provedl: prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc.; doc. Ing. Jaromír Dušek, Ph.D.

Zápis o kontrole disertační práce

Kontrola  se  zaměřila  na  podrobné  prozkoumání  podobností  mezi  předloženou  prací  a
dokumenty  přístupnými  z  antiplagiátorského  systému  Theses.  Prohřešek  proti  citačním
pravidlům byl nalezen pouze na začátku oddílu 2.4, kde jsou uvedeny tři alternativní definice
tepelné  pohody.  U  první  a  třetí  definice  je  sice  uveden  zdroj,  ale  není  jasně  vyznačeno
(uvozovkami nebo kurzívou),  že se jedná o přímou citaci.  U druhé definice je zmíněn autor
Pulkrábek,  ale  chybí  odkaz  na  příslušný  zdroj  a  ani  v  seznamu  literatury  zřejmě  žádná
Pulkrábkova práce není  uvedena.  Ani  zde není  označeno,  že jde o přímou citaci.  Zmíněná
pasáž představující definice tepelné pohody se významně shoduje s odpovídajícím textem v
disertační práci Centnerové [37], na kterou je ovšem uveden jen obecný odkaz na konci oddílu
4.2. 

Shoda  byla  dále  nalezena  s vlastními  publikovanými  příspěvky  doktoranda  ve  sbornících
konferencí a ESB magazínu. Převzetí vlastního textu je přípustné, ale původní zdroj by měl být
v textu citován.

Závěr: S výše uvedenou výjimkou nejsou k předložené disertační práci z hlediska citační
etiky žádné výhrady.


